
UCHWAŁA Nr 168/XXX/2017 r. 

Rady Gminy Gostynin 

z dnia 28 lutego 2017 r. 

w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, 

wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe 

 

 Na  podstawie  art. 18  ust. 2 pkt 15  ustawy  z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie  gminnym  (Dz. U. 

z 2016 r., poz. 446, 1579)  oraz art. 206  ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę  

-  Prawo  oświatowe  (Dz. U.  z  2017 r., poz. 60),  Rada Gminy Gostynin uchwala, co następuje: 

§ 1 

Określa się: 

1) plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Gostynin, a także granice 

obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Gostynin na okres od dnia 1 

września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r., który stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) plan sieci prowadzonych przez Gminę Gostynin klas dotychczasowych publicznych gimnazjów 

prowadzonych w szkołach podstawowych oraz granice obwodów klas dotychczasowych publicznych 

gimnazjów prowadzonych przez Gminę Gostynin na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 

2019 r., który stanowi załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) projekt planu sieci  publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Gostynin, 

a także granice obwodów  publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę 

Gostynin od dnia 1 września 2019 r., który stanowi załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Z dniem 1 września 2017r. Zespół Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Białotarsku, w skład, którego wchodzi 

jedynie dotychczasowa sześcioletnia Szkoła Podstawowa w Białotarsku  i  dotychczasowe Gimnazjum w 

Białotarsku staje się z mocy prawa ośmioletnią szkołą podstawową.  

1) nazwa szkoły: Szkoła Podstawowa w Białotarsku, 

2) siedziba szkoły: Białotarsk 34, 

3) dzień rozpoczęcia działalności szkoły: 1 września 2017r. 

4) rok szkolny, w którym rozpocznie się kształcenie w pierwszej klasie: 2017/2018. 

§ 3 

Z dniem 1 września 2017r. Zespół Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Emilianowie w skład, którego wchodzi 

jedynie dotychczasowa sześcioletnia Szkoła Podstawowa im. Bohaterów 1 grudnia 1939r. w Emilianowie  i  

dotychczasowe Gimnazjum im. Bohaterów 1 grudnia 1939r w Emilianowie staje się z mocy prawa ośmioletnią 

szkołą podstawową. 

1) nazwa szkoły: Szkoła Podstawowa im. Bohaterów 1 grudnia 1939r. w Emilianowie, 

2) siedziba szkoły: Stefanów 38, 



3) dzień rozpoczęcia działalności szkoły: 1 września 2017 r. 

4) rok szkolny, w którym rozpocznie się kształcenie w pierwszej klasie: 2017/2018. 

§ 4 

Z dniem 1 września 2017r. Zespół Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Lucieniu w skład, którego wchodzi jedynie 

dotychczasowa sześcioletnia Szkoła Podstawowa w Lucieniu i  dotychczasowe Gimnazjum w Lucieniu staje się z 

mocy prawa ośmioletnią szkołą podstawową. 

1) nazwa szkoły: Szkoła Podstawowa w Lucieniu 

2) siedziba szkoły: Lucień 46, 

3) dzień rozpoczęcia działalności szkoły: 1 września 2017r. 

4) rok szkolny, w którym rozpocznie się kształcenie w pierwszej klasie: 2017/2018. 

§ 5 

Z dniem 1 września 2017r. Zespół Szkoły Podstawowej i Gimnazjum im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w 

Sierakówku w skład, którego wchodzi jedynie dotychczasowa sześcioletnia Szkoła Podstawowa  im. Marszałka 

Józefa Piłsudskiego w Sierakówku i  dotychczasowe Gimnazjum im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Sierakówku 

staje się z mocy prawa ośmioletnią szkołą podstawową. 

1) nazwa szkoły: Szkoła Podstawowa im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Sierakówku,  

2) siedziba szkoły: Sierakówek 1, 

3) dzień rozpoczęcia działalności szkoły: 1 września 2017r. 

4) rok szkolny, w którym rozpocznie się kształcenie w pierwszej klasie: 2017/2018. 

§ 6 

Z dniem 1 września 2017r. Zespół Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Solcu w skład, którego wchodzi jedynie 

dotychczasowa sześcioletnia Szkoła Podstawowa  im. Władysława Stanisława Reymonta w Solcu i  dotychczasowe 

Gimnazjum  im. Władysława Stanisława Reymonta w Solcu staje się z mocy prawa ośmioletnią szkołą podstawową. 

1) nazwa szkoły: Szkoła Podstawowa im. Władysława Stanisława Reymonta w Solcu,  

2) siedziba szkoły: Solec 6, 

3) dzień rozpoczęcia działalności szkoły: 1 września 2017r. 

4) rok szkolny, w którym rozpocznie się kształcenie w pierwszej klasie: 2017/2018. 

§ 7 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gostynin. 

§ 8 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu na stronie Biuletynu Informacji Publicznej 

Gminy Gostynin i wywieszeniu na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Gostynin. 

 

  Przewodniczący Rady Gminy 

Tomasz Bronisław Lewandowski  



Uzasadnienie 

 

W związku z wejściem w życie ustawy Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe, która reguluje 

mechanizmy i tryb wprowadzenia reformy ustroju szkolnego, Rada Gminy Gostynin jest zobowiązana do podjęcia 

uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów, funkcjonujących na terenie gminy 

Gostynin do nowego ustroju szkolnego. Uchwała następnie zostanie przekazana do zaopiniowania Mazowieckiemu 

Kuratorowi Oświaty oraz związkom zawodowym.  

Zgodnie z przepisami prawa, uchwała szczegółowo musi określać: 

1) plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Gostynin, a także granice ich obwodów 

w okresie od 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r., 

2) plan sieci prowadzonych przez Gminę Gostynin publicznych gimnazjów i klas dotychczasowych publicznych 

gimnazjów prowadzonych w szkołach podstawowych oraz granice ich obwodów w okresie od 1 września 2017 r. 

do dnia 31 sierpnia 2019 r., 

3) projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Gostynin, a także 

granice ich obwodów od dnia 1 września 2019 r. 

 Plan wdrożenia reformy edukacji w Gminie Gostynin zakłada płynne przejście z obecnego systemu  

sześcioletnich szkół podstawowych oraz trzyletnich gimnazjów w system ośmioletnich szkół podstawowych.  W 

okresie przejściowym, uczniom klas gimnazjalnych zostanie zapewnione kształcenie w tych samych budynkach 

szkolnych. Efektem końcowym reformy będzie funkcjonowanie ośmiu ośmioletnich szkół podstawowych, na bazie 

tych samych obiektów, w których aktualnie funkcjonują: trzy sześcioletnie szkoły podstawowe  i pięć zespołów szkół 

podstawowych i gimnazjum.  Zostaną również zachowane te same obwody szkół.  

 Uzyskanie pozytywnej opinii Mazowieckiego Kuratora Oświaty na temat projektu niniejszej uchwały 

pozwoli na podjęcie przez Radę Gminy Gostynin w terminie do 31 marca 2017r. ostatecznej uchwały w sprawie 

dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą - 

Prawo oświatowe. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


